
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2022 

PROCESSO Nº 06/2022 

DA FINALIDADE: Dispensa de Licitação 

DO OBJETO: Este processo tem por objetivo: 
Locação de hora máquina para o interior. 

 50 hora – Escavadeira hidráulica com ano de fabricação 2020, 

marca komatsu. Descrição: Pc 160 
Valor: R$ 350,00 

Valor total: R$ 17.500,00 
 

Valor Total de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais) com a 

“ALBARELLO TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA” com sede 

na Rua Paranaguá,  75, cidade de Frederico Westphalen. 

RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: menor preço. 

VALIDADE: de 17/01/2022 a 17/02/2022; 

DO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI – RS; 

DA JUSTIFICATIVA: Necessidade de abertura de bebedouros de água. 

DO FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação, com respaldo no art. 

24, Inciso II, da Lei 8.666/93; 

Iraí, 17 de janeiro de 2022. 

 

 
ANTONIO VILSON BERNARDI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

CLOVIS JOSE MAGNABOSCO FILHO 

ASSESSORIA JURIDICA 


